
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화관광과
정책: 문화유산 보존 및 전승
단위: 문화재 보존 관리 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

문화관광과 9,176,761 8,511,181 665,580

국            278,191 257,659 20,532

광          2,700,000 2,700,000 0

기            183,827 119,827 64,000

분             57,000 57,000 0

도            565,655 222,200 343,455

군          5,392,088 5,154,495 237,593

문화유산 보존 및 전승 1,109,268 595,458 513,810

국            236,530 220,605 15,925

도            516,065 198,363 317,702

군            356,673 176,490 180,183

문화재 보존 관리 운영 86,601 56,601 30,000

국             13,405 13,405 0

도              1,723 1,723 0

군             71,473 41,473 30,000

문화재주변정비 67,450 37,450 30,000

201 일반운영비 43,850 13,850 30,000

01 사무관리비 34,250 4,250 30,000

  ㅇ 진덕원 숭의관 전기요금 등
               30,000                  0           30,000    3,000,000 * 10월

지정 문화재 보존 1,022,667 538,857 483,810

국            223,125 207,200 15,925

도            514,342 196,640 317,702

군            285,200 135,017 150,183

백양사소요대사부도 주변정비사업 200,000 200,000 0

국            140,000 140,000 0

도             18,000 18,000 0

군             42,000 42,000 0

401 시설비및부대비 10,920 20,000 △9,080

국              7,644 14,000 △6,356

도                983 1,800 △817

군              2,293 4,200 △1,907

01 시설비 10,920 20,000 △9,080

  ㅇ 백양사소요대사부도 주변정비 실시설계비
               10,920             20,000          △9,080    경정 10,920,000

국              7,644 14,000 △6,356

도                983 1,800 △817

군              2,293 4,200 △1,907

402 민간자본이전 189,080 180,000 9,080

국            132,356 126,000 6,356

도             17,017 16,200 817

군             39,707 37,800 1,907

01 민간자본보조 189,080 180,000 9,080

  ㅇ 백양사경사지 석축정비
              189,080            180,000            9,080    경정 189,080,000 * 1식

국            132,356 126,000 6,356

도             17,017 16,200 817
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부서: 문화관광과
정책: 문화유산 보존 및 전승
단위: 지정 문화재 보존 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군             39,707 37,800 1,907

백양사비자나무분포 북한지대보호사업 36,000 36,000 0

국             25,200 25,200 0

도              1,200 3,241 △2,041

군              9,600 7,559 2,041

401 시설비및부대비 36,000 36,000 0

국             25,200 25,200 0

도              1,200 3,241 △2,041

군              9,600 7,559 2,041

01 시설비 35,676 35,676 0

  ㅇ 장성비자나무 보호사업
               29,676             29,676                0    경정 29,676,000 * 1식

국             20,774 20,774 0

도              1,187 2,671 △1,484

군              7,715 6,231 1,484

  ㅇ 단전리 느티나무 및 고불매 보호사업
                6,000              6,000                0    경정 6,000,000 * 1식

국              4,200 4,200 0

도                  0 540 △540

군              1,800 1,260 540

03 시설부대비 324 324 0

  ㅇ 비자나무 보호사업 추진
                  324                324                0    경정 30,000,000 * 1.08%

국                226 226 0

도                 13 30 △17

군                 85 68 17

필암서원 소나무 재선충병 방제사업 82,750 60,000 22,750

국             57,925 42,000 15,925

도              2,400 5,399 △2,999

군             22,425 12,601 9,824

401 시설비및부대비 82,750 60,000 22,750

국             57,925 42,000 15,925

도              2,400 5,399 △2,999

군             22,425 12,601 9,824

01 시설비 82,210 59,460 22,750

  ㅇ 필암서원 재선충병 방제사업
               59,460             59,460                0    경정 59,460,000 * 1식

국             41,622 41,622 0

도              2,378 5,351 △2,973

군             15,460 12,487 2,973

  ㅇ 필암서원 방재시스템 사전설계
               22,750                  0           22,750    22,750,000 * 1식

국             15,925 0 15,925

군              6,825 0 6,825

03 시설부대비 540 540 0

  ㅇ 필암서원 재선충병 방제사업 추진
                  540                540                0    경정 60,000,000 * 0.90%

국                378 378 0

도                 22 48 △26
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부서: 문화관광과
정책: 문화유산 보존 및 전승
단위: 지정 문화재 보존 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군                140 114 26

관수정 화장실 개축 20,000 0 20,000

도             14,000 0 14,000

군              6,000 0 6,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

도             14,000 0 14,000

군              6,000 0 6,000

01 시설비 20,000 0 20,000

  ㅇ 고산서원 전기설비 정비                10,000                  0           10,000  10,000,000 * 1식

도              7,000 0 7,000

군              3,000 0 3,000

  ㅇ 봉암서원 전기설비 정비                10,000                  0           10,000  10,000,000 * 1식

도              7,000 0 7,000

군              3,000 0 3,000

장성향교 보수 10,000 0 10,000

도              7,000 0 7,000

군              3,000 0 3,000

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

도              7,000 0 7,000

군              3,000 0 3,000

01 시설비 10,000 0 10,000

  ㅇ 장성향교 전기설비 정비                10,000                  0           10,000  10,000,000 * 1식

도              7,000 0 7,000

군              3,000 0 3,000

요월정원림 소나무재선충병 방제 식생정리 46,000 0 46,000

도             32,200 0 32,200

군             13,800 0 13,800

401 시설비및부대비 46,000 0 46,000

도             32,200 0 32,200

군             13,800 0 13,800

01 시설비 46,000 0 46,000

  ㅇ 요월정원림 재선충방제 등
               46,000                  0           46,000    46,000,000 * 1식

도             32,200 0 32,200

군             13,800 0 13,800

백양사 사천왕문 보수사업 627,917 242,857 385,060

도            439,542 170,000 269,542

군            188,375 72,857 115,518

402 민간자본이전 627,917 242,857 385,060

도            439,542 170,000 269,542

군            188,375 72,857 115,518

01 민간자본보조 627,917 242,857 385,060

  ㅇ 죽림사고문서일괄 석축정비
                5,060                  0            5,060    5,060,000 * 1식

도              3,542 0 3,542

군              1,518 0 1,518
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부서: 문화관광과
정책: 문화유산 보존 및 전승
단위: 지정 문화재 보존 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ㅇ 백양사극락보전 소방시설
              350,000                  0          350,000    350,000,000 * 1식

도            245,000 0 245,000

군            105,000 0 105,000

  ㅇ 백양사대웅전 향적전보수                30,000                  0           30,000  30,000,000 * 1식

도             21,000 0 21,000

군              9,000 0 9,000

문화·관광자원 및 관광지 개발 5,087,378 5,036,382 50,996

국              8,425 3,818 4,607

광          2,100,000 2,100,000 0

기             50,000 0 50,000

도             14,256 16,837 △2,581

군          2,914,697 2,915,727 △1,030

관광홍보 630,520 658,520 △28,000

관광장성홍보 74,520 64,520 10,000

201 일반운영비 66,540 56,540 10,000

01 사무관리비 46,080 36,080 10,000

  ㅇ 장성 관광안내지도 추가 제작
               10,000                  0           10,000    400 * 25,000장

축제운영 556,000 594,000 △38,000

307 민간이전 552,000 590,000 △38,000

04 민간행사보조 552,000 590,000 △38,000

  ㅇ 장성홍길동 축제(예산절감)
              432,000            480,000         △48,000

  ㅇ 장성 축령산 산소 축전                30,000             20,000           10,000

    경정 432,000,000

  경정 30,000,000

관광상품 개발운영 59,362 60,366 △1,004

국              8,425 3,818 4,607

도             14,256 16,837 △2,581

군             36,681 39,711 △3,030

역사재현및문화관광해설사운영 44,362 45,366 △1,004

국              8,425 3,818 4,607

도             14,256 16,837 △2,581

군             21,681 24,711 △3,030

301 일반보상금 19,362 20,366 △1,004

국              8,425 3,818 4,607

도              1,256 3,837 △2,581

군              9,681 12,711 △3,030

10 행사실비보상금 0 20,366 △20,366

  ㅇ 문화관광해설사 활동비                     0             17,854         △17,854  경정 0

국                  0 3,818 △3,818

도                  0 2,581 △2,581

군                  0 11,455 △11,455

  ㅇ 문화관광해설사(외국어) 활동비(301-12로 목
  변경)                     0              1,112          △1,112    경정 0

도                  0 556 △556

군                  0 556 △556
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부서: 문화관광과
정책: 문화·관광자원 및 관광지 개발
단위: 관광상품 개발운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ㅇ 문화관광해설사 피복비(301-12로 목변경)
                    0              1,400          △1,400    경정 0

도                  0 700 △700

군                  0 700 △700

12 기타보상금 19,362 0 19,362

  ㅇ 문화관광해설사 피복비(301-10에서 목변경)
                1,400                  0            1,400    280,000 * 5명

도                700 0 700

군                700 0 700

  ㅇ 문화관광해설사(외국어)활동비(301-10에서
  목변경)                 1,112                  0            1,112    1,112,000 * 1명

도                556 0 556

군                556 0 556

  ㅇ 문화관광해설사 활동비                14,850                  0           14,850  14,850,000

국              7,425 0 7,425

군              7,425 0 7,425

  ㅇ 관광객(수요자) 만족도 조사 지원
                2,000                  0            2,000    2,000,000

국              1,000 0 1,000

군              1,000 0 1,000

관광숙박지원사업 80,000 0 80,000

기             50,000 0 50,000

군             30,000 0 30,000

전통한옥 관광자원화 사업 80,000 0 80,000

기             50,000 0 50,000

군             30,000 0 30,000

402 민간자본이전 80,000 0 80,000

기             50,000 0 50,000

군             30,000 0 30,000

01 민간자본보조 80,000 0 80,000

  ㅇ 전통한옥개보수 사업                80,000                  0           80,000  40,000,000 * 2동

기             50,000 0 50,000

군             30,000 0 30,000

생활체육 및 전문체육 육성 2,547,619 2,444,245 103,374

광            600,000 600,000 0

기            133,827 119,827 14,000

도             28,334 0 28,334

군          1,785,458 1,724,418 61,040

체육단체지원및선수육성 983,674 880,300 103,374

기             55,000 41,000 14,000

도             28,334 0 28,334

군            900,340 839,300 61,040

장성군청직장조정팀운영 241,740 239,700 2,040

301 일반보상금 241,740 239,700 2,040

11 예술단원ㆍ운동부등보상금 241,740 239,700 2,040

  ㅇ 조정선수단 숙소 임대료                 2,040                  0            2,040  170,000 * 12개월

생활체육협의회지원 221,834 148,500 73,334
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부서: 문화관광과
정책: 생활체육 및 전문체육 육성
단위: 체육단체지원및선수육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도             13,334 0 13,334

군            208,500 148,500 60,000

307 민간이전 221,834 148,500 73,334

도             13,334 0 13,334

군            208,500 148,500 60,000

02 민간경상보조 13,334 0 13,334

  ㅇ 생활체육시설 확충사업                13,334                  0           13,334  13,334,000 * 1식

도             13,334 0 13,334

04 민간행사보조 208,500 148,500 60,000

  ㅇ 제6회 전라남도지사기 생활체육배드민턴대회
  개최                15,000                  0           15,000

  ㅇ 제10회 국민생활체육 국무총리기 전국합기도
  대회                45,000                  0           45,000

    15,000,000 * 1식

    45,000,000 * 1식

각종 체육행사지원 310,000 300,000 10,000

도              5,000 0 5,000

군            305,000 300,000 5,000

307 민간이전 300,000 300,000 0

도              5,000 0 5,000

군            295,000 300,000 △5,000

02 민간경상보조 5,000 0 5,000

  ㅇ 09∼10년 동계전지훈련팀 및 대회유치(예산
  성립전)                 5,000                  0            5,000    5,000,000

도              5,000 0 5,000

04 민간행사보조 295,000 300,000 △5,000

  ㅇ 제5회 홍길동마라톤 대회(예산절감)
               95,000            100,000          △5,000    경정 95,000,000

308 자치단체등이전 10,000 0 10,000

05 자치단체간부담금 10,000 0 10,000

  ㅇ 전라남도체육인재육성장학금 출연금
               10,000                  0           10,000    10,000,000 * 1회

홍길동스포츠동호클럽운영 105,000 82,000 23,000

기             55,000 41,000 14,000

군             50,000 41,000 9,000

307 민간이전 105,000 82,000 23,000

기             55,000 41,000 14,000

군             50,000 41,000 9,000

02 민간경상보조 105,000 82,000 23,000

  ㅇ 스포츠클럽 시범운영
              105,000             82,000           23,000    경정 105,000,000 * 1개소

기             55,000 41,000 14,000

군             50,000 41,000 9,000

전국 조정경기 대회 지원 98,100 103,100 △5,000

도             10,000 0 10,000

군             88,100 103,100 △15,000

307 민간이전 95,000 100,000 △5,000

도             10,000 0 10,000
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부서: 문화관광과
정책: 생활체육 및 전문체육 육성
단위: 체육단체지원및선수육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군             85,000 100,000 △15,000

04 민간행사보조 95,000 100,000 △5,000

  ㅇ 전국 조정경기대회 개최(예산절감)
               85,000            100,000         △15,000

  ㅇ 전국 조정경기대회 개최                10,000                  0           10,000

    경정 85,000,000

  10,000,000

도             10,000 0 10,000

행정운영경비(문화관광과) 34,100 38,114 △4,014

인력운영비 19,056 23,070 △4,014

인력운영비 19,056 23,070 △4,014

101 인건비 16,056 20,070 △4,014

01 보수 16,056 20,070 △4,014

  ㅇ 시간외근무수당(예산절감)                16,056             20,070          △4,014  경정 16,056,000

재무활동(문화관광과) 1,414 0 1,414

보전지출 1,414 0 1,414

보전지출 1,414 0 1,414

802 반환금기타 1,414 0 1,414

01 국고보조금반환금 1,325 0 1,325

  ㅇ 2009년 생활체육지도자 배치사업                   872                  0              872

  ㅇ 스포츠 바우처 사업                   453                  0              453

  872,000

  453,000

02 시ㆍ도비보조금반환금 89 0 89

  ㅇ 전국3대 체전(소년체전)                    89                  0               89  89,000
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